

Łuków, dnia 21 maja 2019 r.

**Gmina Łuków**  
**ul. Świderska 12**  
**21-400 Łuków**

Znak sprawy: **PI.271.1.4.2019**

## **UCZESTNICY POSTĘPOWANIA**

*Dotyczy postępowania:*  
**Przebudowa drogi gminnej Dminin – Skrzyszew**  
**Przebudowa drogi w m. Zarzecz Łukowski**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Gmina Łuków z siedzibą w 21-400 Łuków, ul. Świderska 12, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018. 1986 t.j.), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wniosek wykonawcy z dnia 16 maja 2019 roku /zapytanie doręczono dnia 16 maja 2019 roku/ o wyjaśnienie treści SIWZ, udziela następujących wyjaśnień:

#### **PYTANIE 1**

*dot. Przebudowa drogi gminnej Dminin — Skrzyszew*

*Po stronie lewej (północnej) wzdłuż istniejącej jezdni zlokalizowana jest sieć gazowa średniego ciśnienia. Przedmiar robót przewiduje wykonanie poszerzenia konstrukcji nawierzchni jezdni obustronnie o szer. 0,75 m. Krawędź istniejącej jezdni od strony gazociągu biegnie nieregularnie. Odległości krawędzi jezdni od gazociągu są zmienne. Zdaniem Wykonawcy, istnieją lokalizacje w przekrojach poprzecznych, w których, niemożliwe jest wykonanie poszerzenia konstrukcji nawierzchni jezdni od strony gazociągu. W związku z powyższym prosimy o wskazanie czy Wykonawca będzie wykonywał poszerzenie obustronnie szer. 0,75m na całej długości, czy powinien najpierw uzupełnić odcinkami zmiennej szerokości podbudowę od strony gazociągu, a następnie poszerzyć konstrukcję do wymaganej szerokości po stronie prawej?*

#### **ODPOWIEDŹ**

*Zamawiający wymaga wykonania poszerzenia i nakładki nawierzchni bitumicznej do szerokości 7,00 m, nie wskazując, że musi to być poszerzenie obustronne. Zatem odpowiedź uczestnika postępowania zawarta w końcowej części pytania jest zbieżna z intencją Zamawiającego.*

## **PYTANIE 2**

dot. Przebudowa drogi gminnej Dminin — Skrzyszew

Zamawiający określił w §3 ust. 2 projektu umowy, że wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy jest „wynagrodzeniem ryczałtowym, które nie podlega zmianie w czasie trwania umowy w zakresie robót objętych przedmiarem i obejmują wszelkie koszty związane z wykonaniem umowy. W ramach wynagrodzenia ryczałtowego Wykonawca zobowiązany jest do wykonania z należytą starannością wszelkich robót budowlanych ujętych w przedmiarze”

Przedmiar robót przewiduje wykonanie warstwy ścieralnej gr. 4 cm i szer. 7,0 m. Warstwa podbudowy leżąca bezpośrednio pod warstwą ścieralną winna mieć szerokość 7,12 m. Wizja w terenie wykazała, że istniejąca nawierzchnia posiada szer. 5,20m — 5,30m. (Dokładna szerokość istniejącej nawierzchni będzie znana po odkryciu krawędzi na całej długości) Wynika z tego, że podbudowa powinna być poszerzona o ok. 1,80m — 1,90m w całym przekroju. Zamawiający w przedmiarze przewiduje poszerzenie podbudowy w całym przekroju o 1,50m. Różnica wynosi ok. 30-40cm. Biorąc po uwagę długość odcinka, zwiększa to znacznie ilości przedmiarowe dotyczące wykonania poszerzenia o ok. 25%. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie na jakiej podstawie Wykonawca powinien zweryfikować ilość robót do wykonania wyszczególnionych przez Zamawiającego w przedmiarach?

## **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga wykonania poszerzenia i nakładki nawierzchni bitumicznej szerokości 7,00 m przyjmując, iż szerokość istniejącej nawierzchni bitumicznej wynosi 5,50 m. Jednocześnie Wykonawca wyraźnie zaznacza, iż przedmiar ma wyłącznie charakter informacyjny a podane ilości są wielkościami szacunkowymi. Zatem Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia ilości robót na podstawie własnej wizji w terenie.

AP/AP

WÓJT  
*M. Osiak*  
mg Mariusz Osiak